
CÔNG TY TNHH CFL VIỆT NAM 
 

 

 
 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN “DỰ ÁN CFL VIỆT NAM” 

Địa chỉ: Nhà xưởng A1-3, A1-4, A1-5, A2-2, A2-3, A2-4 (thuê lại của 

Công ty TNHH Core5 Hải Phòng I) tại lô đất CN2A, Khu công nghiệp 

Nam Đình Vũ (Khu 2), phường Đông Hải 2, quận Hải An thuộc Khu kinh 

tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng, Việt Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Hải Phòng, tháng 9 năm 2024 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 1 

MỤC LỤC 

 

Mục lục ............................................................................................................................ 1 
[...]
c. Tổ chức quản lý và vận hành dự án 

Công ty TNHH CFL Việt Nam trực tiếp quản lý và thực hiện dự án.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 62 

- Số lượng lao động của Nhà máy như sau: 

+ Tổng số cán bộ công nhân viên làm việc tại Công ty khi đi vào hoạt động ổn 

định là 220 người. 

+ Lao động làm việc trong dự án được lựa chọn chủ yếu là lực lượng lao động 

phổ thông người địa phương. Thu nhập của người lao động được trả theo hình thức 

lương tháng. Công ty luôn tuân thủ các chế độ lao động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y 

tế đối với người lao động theo đúng quy định của Nhà nước Việt Nam. 

- Thời gian hoạt động sản xuất của Công ty khi dự án đi vào hoạt động như sau: 

+ Số ngày làm việc trong năm: 300 ngày/năm. 

+ Số ca làm việc trong ngày: 2 ca/ngày. 

+ Số giờ làm việc trong ca: 8h/ca. 

- Về mặt quản lý môi trường: Dự án sẽ bố trí 01 cán bộ kiêm nhiệm về công tác 

môi trường để quản lý môi trường và an toàn lao động trong quá trình sản xuất; thiết 

lập, duy trì và cải tiến hệ thống quản lý môi trường phù hợp với ngành nghề sản xuất 

của Công ty; tìm hiểu các biện pháp giảm thiểu ô nhiễm do hoạt động của Công ty (giảm 

thiểu chất thải, tiết kiệm năng lượng…). 

- Sơ đồ tổ chức của dự án: 

 

Hình 1. 9. Sơ đồ tổ chức của dự án 

1.5.6. Trách nhiệm sử dụng hạ tầng kỹ thuật và trách nhiệm bảo vệ môi trường của 

chủ dự án 

Công ty thuê nhà xưởng xây dựng sẵn của Công ty TNHH Core5 Hải Phòng I tại 

nhà xưởng A1-3, A1-4, A1-5, A2-2, A2-3, A2-4 lô CN2A, Khu công nghiệp Nam Đình 

Vũ (Khu 2), phường Đông Hải 2, quận Hải An thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 63 

thành phố Hải Phòng, Việt Nam. Về hạ tầng hiện có, chủ dự án chỉ sử dụng chung bể 

PCCC, trạm biến áp và hố ga đấu nối nước thải vào KCN, các hạng mục còn lại sử dụng 

riêng biệt (chi tiết đã trình bày tại Mục 1.5.3). 

Hai bên đã ký Hợp đồng cho thuê mặt bằng số 0308/24/PLC-HP/Core5 ngày 

30/8/2024, tại Điều 5 của Hợp đồng đã nêu rõ trách nhiệm bảo vệ môi trường của 2 bên, 

cụ thể: Công ty có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung cam kết trong hồ sơ môi 

trường đã được cơ quan nhà nước (Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng) phê duyệt: 

- Về thu gom, xử lý nước thải: tự vận hành, bảo dưỡng công trình bể tự hoại, hệ 

thống thu gom, thoát nước thải, chịu trách nhiệm về việc đấu nối nước thải sau xử lý 

vào KCN, chủ dự án sẽ ký trực tiếp Hợp đồng xử lý nước thải với Công ty Cổ phần khu 

công nghiệp Hải Phòng. 

- Về thu gom, xử lý bụi, khí thải: tự vận hành, lắp đặt hệ thống, thiết bị thu gom 

xử lý bụi khí thải riêng cho loại hình sản xuất của Công ty. 

- Về thu gom, chuyển giao chất thải: tự thu gom, lưu giữ và chuyển giao chất thải 

cho đơn vị có đầy đủ chức năng theo đúng quy định.   



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 64 

CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ 

NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

2.1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy 

hoạch tỉnh, phân vùng môi trường 

2.1.1. Phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia 

Theo Quyết định 611/QĐ-TTg ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

năm 2050 như sau: Phát triển công nghiệp theo hướng thân thiện với môi trường; thực 

hiện xanh hóa các ngành sản xuất công nghiệp và thúc đẩy phát triển các ngành công 

nghiệp xanh, công nghiệp công nghệ cao, khu công nghiệp sinh thái. 

Dự án nằm trong Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 2), như vậy, dự án hoàn 

toàn phù hợp với quy hoạch quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia. 

2.1.2. Phù hợp của dự án đầu tư với một số chiến lược, quy hoạch phát triển 

của thành phố Hải Phòng 

- Theo Quyết định số 1516/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Quy hoạch thành phố Hải Phòng thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn 

đến 2050 với phương hướng khai thác triệt để các tiềm năng, lợi thế sẵn có để ngành 

công nghiệp tiếp tục đóng vai trò là trụ cột kinh tế của Hải Phòng. Kết hợp hài hòa giữa 

phát triển công nghiệp theo cả chiều rộng và chiều sâu, chú trọng phát triển theo chiều 

sâu, tạo bước đột phá trong nâng cao năng suất, chất lượng, sức cạnh tranh của sản phẩm 

công nghiệp. Tập trung phát triển các ngành công nghiệp hiện đại, có thế mạnh như cơ 

khí chế tạo, cơ khí giao thông, công nghiệp điện tử... ; thúc đẩy phát triển sản xuất thông 

minh, mô hình nhà máy thông minh. 

- Theo quyết định số 323/QĐ – TTg ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Hải Phòng đến năm 2040, 

tầm nhìn đến năm 2050 như sau: Xây dựng và phát triển Hải Phòng trở thành thành phố 

đi đầu cả nước trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa; động lực phát triển của 

vùng Bắc Bộ và của cả nước; có công nghiệp phát triển hiện đại, thông minh, bên vững; 

kết cấu hạ tầng giao thông đồng bộ, hiện đại kết nối thuận lợi với trong nước và quốc tế 

bằng cả đường bộ, đường sắt, hàng hải, đường hàng không và đường thủy nội địa; trọng 

điểm dịch vụ logistics và du lịch; trung tâm quốc tế và giáo dục, đào tạo, nghiên cứu, 

ứng dụng và phát triển khoa học – công nghệ, kinh tế biển. Hiện tại, thành phố Hải 

Phòng chưa triển khai phân vùng môi trường. 

- Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/01/2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và 

phát triển thành phố Hải Phòng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 với quan điểm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 65 

phát triển là chú ý giải quyết tốt mối quan hệ biện chứng giữa phát triển nhanh và bền 

vững; giữa kế thừa và phát triển; giữa phát triển theo cả chiều rộng và chiều sâu, trong 

đó phát triển theo chiều sâu là chủ đạo, để Hải Phòng đi đầu trong sự nghiệp công nghiệp 

hoá, hiện đại hoá của cả nước, sớm trở thành thành phố công nghiệp gắn với cảng biển 

phát triển hiện đại, thông minh, bền vững với những ngành mũi nhọn như kinh tế biển, 

cơ khí chế tạo, chế biến, điện tử, dịch vụ logistics, khoa học và công nghệ biển. 

- Quyết định số 1438/QĐ-TTg ngày 03/10/2012 của Thủ tướng Chính Phủ về 

việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố 

Hải Phòng đến năm 2025. 

- Theo Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của UBND thành phố 

Hải Phòng về việc ban hành Danh mục các dự án công nghiệp khuyến khích đầu tư trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Như vậy, dự án hoàn toàn phù hợp với các quy hoạch phát triển kinh tế xã hội và 

môi trường của thành phố Hải Phòng. 

2.1.3. Phù hợp với chủ trương của Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng 

Dự án đã được Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng cấp Giấy chứng nhận đầu tư 

mã số dự án 8778734888 cấp chứng nhận lần đầu ngày 29/7/2024.  

2.1.4. Phù hợp với quy hoạch của Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (Khu 2) 

Dự án được triển khai tại lô CN2A, Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 2) thuộc 

Khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải, quận Hải An, thành phố Hải Phòng phù hợp với quy 

hoạch ngành nghề, phân khu chức năng của Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 2) đã 

được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại 

Quyết định số 1583/QĐ-BTNMT ngày 25/6/2019.  

2.2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường 

2.2.1. Đối với nước thải 

- Hiện nay, Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 2) chưa có Trạm xử lý nước 

thải tập trung, toàn bộ nước thải của các đơn vị đầu tư trong KCN này đưa về Trạm xử 

lý nước thải tập trung của KCN Đình Vũ và đã được Bộ Tài nguyên và môi trường chấp 

thuận theo Công văn số 1559/BTNMT-TCMT ngày 04/4/2019 của Bộ Tài nguyên và 

môi trường chấp thuận việc tiếp nhận nước và xử lý nước thải của Khu công nghiệp 

Nam Đình Vũ (khu 2) tại trạm XLNT của KCN Đình Vũ trên cơ sở văn bản đề nghị số 

27/2019/DVIZ-EN ngày 30/01/2019 của Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Đình Vũ, 

khi trạm XLNT của KCN Đình Vũ đạt 70% công suất (tương đương 4.200 m3/ngày 

đêm) thì trạm XLNT công suất 14.000 m3/ngày đêm của KCN Deep C2A và 2B đặt tại 

khu hạ tầng kỹ thuật của KCN Deep C2A sẽ được xây dựng để tiếp nhận và xử lý nước 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 66 

thải của các dự án đầu tư tại 02 KCN Deep C2A và 2B. 

- Tiêu chuẩn nước thải đầu vào Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Đình 

Vũ được thể hiện dưới bảng sau: 

Bảng 2. 1. Tiêu chuẩn chất lượng nước thải đầu vào của HTXLNT tập trung KCN 

Đình Vũ 

Stt Thông số Đơn vị Giá trị giới hạn 

1 Nhiệt độ °C 45 

2 pH - 5-9 

3 Mùi - - 

4 Màu sắc  Pt-Co - 

5 BOD5 mg/l 500 

6 COD mg/l 500 

7 Chất rắn lơ lửng mg/l 500 

8 Asen mg/l 0,1 

9 Thủy ngân mg/l 0,005 

10 Chì mg/l 0,2 

11 Cadimi mg/l 0,01 

12 Crom (VI) mg/l 0,1 

13 Crom (III) mg/l 1 

14 Đồng mg/l 2 

15 Kẽm mg/l 3 

16 Niken mg/l 0,2 

17 Mangan mg/l 1 

18 Sắt mg/l 5 

19 Thiếc mg/l 1 

20 Xyanua (CN) mg/l 0,1 

21 Phenol mg/l 0,1 

22 Dầu khoáng và mỡ mg/l 5 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 67 

23 Dầu thực vật và mỡ mg/l 30 

24 Cặn Clo mg/l 2 

25 PCB mg/l 0,003 

26 Hóa chất bảo vệ thực vật lân hữu cơ mg/l 0,3 

27 Hóa chất bảo vệ thực vật clo hữu cơ mg/l 0,1 

28 Sunfat sắt mg/l  0,5 

29 Florua mg/l 10 

30 Clorua mg/l 1.000 

31 Amoni mg/l 10 

32 Tổng nitơ mg/l 40 

33 Tổng Photpho mg/l 6 

34 Coliform MPN/100 ml 10.000 

35 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bq/l 0,1 

36 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1 

- Thông số Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Đình Vũ: 

+ Số lượng: 01 hệ thống; 

+ Công suất thiết kế: 6.000 m3/ngày đêm; 

+ Công nghệ xử lý: hóa lý kết hợp sinh học hiếu khí; 

+ Quy trình: Nước thải → Tách rác thô → Hố bơm → Bể điều hòa → Cụm bể 

xử lý hóa lý 2.500 m3/ngày đêm (Bể tách dầu mỡ/Bể keo tụ/Bể tạo bông/Bể lắng hóa 

lý/Bể trung hòa) và Cụm bể xử lý hóa lý 3.500 m3/ngày đêm (Bể keo tụ/Bể tạo bông/Bể 

tuyển nổi DAF) → Bể sinh học thiếu khí → Bể sinh học hiếu khí → Bể lắng sinh học 

→ Bể khử trùng → Mương đo lưu lượng → Nguồn tiếp nhận. 

+ Hóa chất sử dụng: NaOH, H2SO4, Phèn PAC, Polymer, NaOCl 

+ Tiêu chuẩn xả thải: QCVN 40:2011/BTNMT (Cột B): Quy trình kỹ thuật quốc 

gia về nước thải công nghiệp. 

Một số hình ảnh Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Đình Vũ: 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 68 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam  

Đơn vị tư vấn: Faminco 69 

- Sức chịu tải của Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Đình Vũ khi có thêm 

dự án: 

 + Theo số liệu báo cáo năm 2023 trạm xử lý nước thải tập trung của KCN đã 

tiếp nhận khoảng 1.800 m3/ngày đêm. 

+ Tổng lượng nước thải phát sinh giai đoạn vận hành dự án là 11 m3/ngày đêm. 

Khi đó, khi có thêm dự án thì tổng công suất tiếp nhận vào Trạm xử lý nước thải của 

KCN là 1.811 m3/ngày đêm, nhỏ hơn công suất thiết kế của Trạm nên khi dự án hoạt 

động thì Trạm xử lý tập trung của KCN Đình Vũ vẫn đảm bảo. Thành phần nước thải 

sinh hoạt nên không ảnh hưởng đến công nghệ xử lý hiện tại của Trạm xử lý tập trung 

của KCN. Khi Khu công nghiệp Nam Đình Vũ (khu 2) xây dựng Trạm XLNT tập trung 

thì công tác đấu nối của dự án với KCN được tuân thủ theo đúng quy định.  

2.2.2. Đối với khí thải 

Chủ dự án tính toán và căn cứ theo đặc trưng nguồn thải sẽ lắp đặt hệ thống xử 

lý bụi, khí thải riêng, công nghệ xử lý phù hợp đạt TCCP trước khi xả thải ra ngoài môi 

trường. Vậy sức chịu tải không khí khu vực dự án khi có hoạt động sản xuất của dự án 

vẫn đảm bảo. 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam 

Đơn vị tư vấn: Faminco 70 

CHƯƠNG III. ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG MÔI TRƯỜNG NƠI THỰC HIỆN 

DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

Căn cứ theo Điểm c Khoản 2 Điều 28 Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 

10/01/2022 Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường: Dự án đầu tư 

trong khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung, cụm công nghiệp không phải thực 

hiện đánh giá hiện trạng môi trường nơi thực hiện dự án đầu tư. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam 

Đơn vị tư vấn: Faminco 71 

CHƯƠNG IV. ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN 

ĐẦU TƯ VÀ ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG 

4.1. Đánh giá tác động và đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường 

trong giai đoạn cải tạo, lắp đặt máy móc thiết bị 

4.1.1. Đánh giá tác động 

4.1.1.1. Nước thải  

a. Nước thải sinh hoạt 

- Nguồn phát sinh: từ hoạt động sinh hoạt của 30 công nhân, công nhân sẽ tự túc 

ăn uống. 

- Lượng thải: lượng nước sử dụng đầu vào của 30 người là 1,5 m3/ngày đêm. 

Theo Nghị định số 80/2014/NĐ-CP, lượng nước thải bằng 100% lượng nước sử dụng ~ 

1,5 m3/ngày đêm.  

- Thành phần ô nhiễm:  

Bảng 4. 1. Nồng độ ô nhiễm trong nước thải sinh hoạt phát sinh giai đoạn thi công 

Stt 
Chất ô 

nhiễm 

Đơn 

vị 

Hệ số phát thải 

(g/người.ngày)* 

Định 

mức 

TB 

Số 

lượng 

(người) 

Thải 

lượng 

(g/ngày) 

Nồng 

độ 

(g/m3) 

TC 

KCN  

x/3 y z=x*y z/1,5 

1 BOD5 mg/l 45 - 54 54/3 30 540 360 300 

2 TSS mg/l 70 - 145 145/3 30 1.450 966,7 200 

3 Tổng N mg/l 6 - 12 12/3 30 120 80 80 

4 Tổng P mg/l 6 - 12 12/3 30 120 80 8 

5 Amoni mg/l 0,8 - 4 4/3 30 40 26,67 20 

(TC KCN: Tiêu chuẩn chất lượng nước đầu vào của Khu công nghiệp Đình Vũ) 

Số liệu tính toán trên cho thấy; nồng độ các chỉ tiêu ô nhiễm trong nước thải sinh 

hoạt đều cao hơn TC KCN Đình Vũ. Nếu xả trực tiếp sẽ gây sức ép đến hệ thống xử lý 

tập trung của KCN Đình Vũ. Tuy nhiên, giai đoạn thi công, chủ dự án sử dụng bể tự 

hoại hiện có do Công ty TNHH Core5 Hải Phòng I xây dựng (06 bể tự hoại, tổng dung 

tích 48 m3) nên mức độ tác động được giảm thiểu.  

b. Nước mưa chảy tràn 

- Phát sinh vào những ngày mưa. Theo Giáo trình Bảo vệ môi trường trong xây 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án “Dự án CFL Việt Nam” 

Chủ dự án: Công ty TNHH CFL Việt Nam 

Đơn vị tư vấn: Faminco 72 

dựng cơ bản – PGS.TS Trần Đức Hạ, lượng nước mưa chảy tràn trên khu vực Dự án 

được tính toán theo phương pháp cường độ giới hạn như sau: 

Qmax = 0,278 x K x I x A (m3/s) 

(Nguồn: Giáo trình Bảo vệ môi trường trong xây dựng cơ bản – PGS.TS Trần Đức Hạ) 

Trong đó:  

Qmax: Lưu lượng cực đại của nước mưa chảy tràn (m3/s);  

K: hệ số chảy tràn phụ thuộc vào đặc điểm bề mặt đất (chọn K= 0,9 tính cho mặt 

đất nền của khu đất dự án) 

I: Cường độ mưa trung bình trong khoảng thời gian có lượng mưa cao nhất. I = 

80 mm/h ~ 2,2*10-5 m/s. 

A: Diện tích mặt bằng dự án, F = 30.654 m2  

Lượng nước mưa chảy tràn phát sinh trên mặt bằng dự án là: 

Qmax = 0,278 x 0,9 x 2,2*10-5 x 30.654 = 0,167 (m3/s) 

- Tính toán tải lượng ô nhiễm chất bẩn, bùn đất rửa trôi trên bề mặt do nước mưa 

chảy tràn được tính toán theo công thức:  

G = Mmax [1 - exp (-kz. T)]. S 

(Nguồn:Giáo trình Bảo vệ môi trường trong xây dựng cơ bản – PGS.TS Trần Đức Hạ) 

Trong đó: 

Mmax: Lượng chất tích luỹ lớn nhất trong khu vực, 50 kg/ha. 

kz : Hệ số động học tích luỹ chất bẩn ở khu vực, kz = 0,3 ng-1. 

T : Thời gian tích lũy chất bẩn, T = 15 ngày. 

F : Diện tích khu vực thoát nước mưa; F = 30.654 m2 ~ 3,0654 ha. 

Vậy tải lượng cặn trong nước mưa là:  

G = 50 x [1-exp (-0,3 x 15)] x 3,0654 = 151,57 kg. 

Hoạt động cải tạo bên trong xưởng, văn phòng do Công ty TNHH Core5 Hải 